
Përkthim 

             
 

KOMBET E 
BASHKUARA 
 
   

 

Tribunali Ndërkombëtar për Ndjekjen 
Penale të Personave Përgjegjës për 
Shkelje të Rënda të së Drejtës 
Humanitare Ndërkombëtare të Kryera 
në Territorin e ish-Jugosllavisë prej 
Vitit 1991 

Lënda Nr. IT-04-84-R77.1 
 
Data:  29 gusht 2011 
 
 
Origjinali:  anglisht 

   

 
NË DHOMËN GJYQËSORE I  

 
Para:              Gjykatësit Alphons Orie, Kryegjykatës 
   Gjykatësit O-Gon Kwon 
   Gjykatësit Howard Morrison 
 
Sekretari:  Z. John Hocking 
 
Urdhër:  29 gusht 2011 
 

 
PROKURORI 

 
k. 
 

SHEFQET KABASHIT 
 

 
 

PUBLIK 
 

 
URDHËR PËR CAKTIM DATE 

 
 
 
Zyrës së Prokurorit:                 Avokatit të Të Akuzuarit
           
Zj. Joanna Korner               Z. Michael Karnavas 
        
 

2/372QUATERIT-04-84-R77.1-T
D2 - 1/372QUATER
31 August 2011                              MC



Përkthim 
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KJO DHOMË GJYQËSORE e Tribunalit Ndërkombëtar për Ndjekjen Penale të Personave 

Përgjegjës për Shkelje të Rënda të Së Drejtës Humanitare Ndërkombëtare Të Kryera në 

Territorin e ish-Jugosllavisë që prej vitit 1991 (“Tribunali”); 

 

DUKE MARRË SHËNIM se në vijim të paraqitjes së tij të parë në këtë çështje më 26 gusht 

2011, i Akuzuari u vetëdeklarua fajtor për të dyja pikat e Aktakuzës kundër tij; 

 

DUKE MARRË PARASYSH Rregullën 62bis të Rregullores së Procedurës dhe Provave 

(“Rregullorja”) ku ndër të tjera përcaktohen një numër kriteresh për të cilët Dhoma Gjyqësore 

duhet të bindet se janë plotësuar para se të formulojë verdiktin e fajësisë; 

 

URDHËRON që në bazë të procedures së Rregullës 62bis, seanca tjetër e kësaj çështjeje të 

mbahet më 31 gusht 2011, në 14:30, në Sallën Gjyqësore II 

 
Përpiluar në anglisht dhe frengjisht; teksti në anglisht ka përparësi. 
  
 

/nënshkruar në origjinal/ 
Gjykatësi Alphons Orie 
Kryegjykatës 

 
Sot, më 29 gusht 2011  
Në Hagë 
Holandë 
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